
TRETTONDE KAPITLET.

Antaganden om träskfolkets härstamning och för-
hällande till babisafolket. Ett försöktill förklaring

av utflyttningen 1 träsket.

Traditioner om‘ Bangveolofolkens invandring frän väster. Möjligheterna av att batwafolket är en blandras,
som uppkommit genom korsning mellan en invandrad bantustam och ett bushmanliknande urfolk. En

arabisk bägtyp. Den fornassyriska bägen. Pilgift, Folkströmningar. Jämförande spräktabell. Exempel pä
hur primitiva folk tillägna sig högre stäende stammars spräk. Antaganden omorsakerna till att en utflyttning
i träsket ägt rum. Anpassningsförmäga. Olika träskfolk. Batwafolkets uppflyttning na fast mark.

Vad äro Bangveolo-batwa egentligen för ett sorts folk? Tillhöra de bantu-
folkens stora grupp eller äro de besläktade med pygmeer och bushmän? Vad har

varit orsaken till, att de flyttat ut i träsket? Liknande frägor har kanske läsaren
redan flera gänger önskat ställa till mig. Jag har emellertid hittills med flit sa litet
som möjligt vidrört dessa spörsmäl, dä jag önskade att i detta arbete först skildra
säväl träskfolkets som dess grannstammars levnadsförhällanden och kulturständpunkt.
Nu, sedan denna del av min uppgift är fullbordad, skall jag framlägga de slutsatser,
till vilka jag kommit; slutsatser, vilka jag endast har rätt att betrakta som eff försök
till förklaring av de problem, jag här ovan vidrört.

Hos säväl awemba som baushi och babisa finnas muntliga sägner om, att dessa

(olk i ganska sen tid vandrat frän väster mot Ööster. Simumbi, en mycket gammal
awembahövding, berättade för en rhodesisk tjänsteman, att hans förfäder kommit
[rän Kola i balubakonungen Makasas rike,' och hos awemba och babisa uppgiva alla
förnämliga personer, att deras släkter kommit frän balubafolkets land. Bangveolo-
folkens materiella kultur talar för, att denna tradition ej saknar grund.

Det är emellertid att märka, att traditionen beträffande sjöbabisa ej utpekar hela
folket som härstammande frän det inre av Kongo, utan endast de högre lagren. Därför
mäste man räkna med, att det folk, som förut bebott sjöns stränder, ej helt undan-
trängts eller utrotats, utan att de bäda folken smäningom delvis sammansmält,
sä att blott de mera aristokratiska av de invandrade släkterna Iyckats bibehälla sitt
blod nägorlunda oblandat.
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